Дело № 2 – 51-380/2019

ЗАОЧНОЕ     РЕШЕНИЕ
Именем Российской Федерации
/резолютивная часть/

13 сентября 2019 года		 				                            г. Керчь

Мировой судья судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, Урюпина С.С.,
в отсутствие сторон,
	при секретаре – Кузнецовой А.А.,
рассмотрев  гражданское дело по иску Веревкиной Т.В. к Чушкову В.Н. о взыскании суммы займа, процентов за пользование займом и штрафной неустойки за нарушение сроков возврата суммы займа,

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 6, 14, 23, 98; ч.3 ст. 199; 234-237 ГПК РФ, ст.ст. 309-310, 809-811, 819 ГК РФ, суд,

РЕШИЛ:

Удовлетворить заявленные исковые требования частично.
Взыскать с Чушкова В.Н. в пользу Веревкиной Т.В. задолженность по договору микрозайма № /изъято/ от /изъято/ года (заключенного между Чушковым В.Н. и /изъято/):
1) сумму основного долга в размере /изъято/ руб.;
2) проценты за пользование займом за период с /изъято/ года по /изъято/ года в размере /изъято/  руб.;
4) расходы по оплате услуг нотариуса в размер /изъято/ руб.;
а всего взыскать /изъято/ руб. (/изъято/ ).
Отказать Веревкиной Т.В. во взыскании с Чушкова В.Н.:
- штрафной неустойки (п.1.3) за нарушение сроков возврата суммы основного долга за период с 04.12.2015 года по 13.05.2019 года в размере 1 698,50 руб.;
- штрафной неустойки (п.1.4) за нарушение сроков возврата суммы основного долга (/изъято/ ) согласно договору займа от /изъято/ года, по  ключевой ставке ЦБ РФ, начиная с /изъято/ года по день фактического погашения суммы основного долга;
Взыскать с Чушкова В.Н. в доход бюджета муниципального образования городской округ Керчь государственную пошлину в размере /изъято/ руб. (девятьсот пятьдесят один рубль сорок семь копеек) на р/счет /изъято/ .
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, присутствовавшими в судебном заседании лицами, участвующими в деле, их представителями, в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда; лицами не присутствующими в судебном заседании в течение пятнадцати дней.
Мировой судья оставляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

 Разъяснить ответчику, право на подачу заявления об отмене заочного решения в течение семи дней со дня вручения ему копии решения суда.
Заочное решение может быть обжаловано в Керченский городской суд Республики Крым, путем подачи жалобы мировому судье судебного участка № 51 Керченского судебного района (городской округ Керчь) Республики Крым, в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае, если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.
Мировой судья( подпись) С.С. Урюпина
ДЕПЕРСОНИФИКАЦИЮ
Лингвистический контроль
произвел
Помощник судьи __________ В.В. Морозова

СОГЛАСОВАНО

Судья_________ С.С. Урюпина

«_09__» _сентября__ 2019 г.